
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

        COPIA

DETERMINA SINDACALE

REG. GEN. N. 17  DEL 08-09-2022

UFFICIO: UFFICIO DEL PERSONALE

Oggetto: PROROGA DETERMINAZIONE SINDACALE N° 14 DEL 02-08-2022 E
NOMINA TEMPORANEA SOSTITUTO RESPONSABILE AREA VIII

IL SINDACO

Premesso che

 con determinazione sindacale n. 14 del 2.08.2022 è stato nominato, ai sensi dell’art. 22 del-

vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  Responsabile

dell’Area VIII  “ad interim”, dalla data del 02.08.2022 e  fino al 4 settembre 2022, il

Responsabile dell’Area I Dott. Antonino Bertolino, , in servizio presso l’Ente cat. D. pos.

Ec. 6, Vice Segretario Comunale che dal 26 Aprile 2022 ed  in atto,  ai sensi dell’art 15

comma 3 del DPR N. 465/1997, svolge le funzioni di reggenza della sede di segretario

comunale di questo Ente;

allo stesso nominato dott. A. Bertolino , ai sensi dell’art. 15, comma 6, del CCNL-Funzioni-

locali del 21/05/2018 e dell’art. 3, comma 10, del vigente Regolamento comunale per il

conferimento, la revoca e la pesatura delle posizioni organizzative, nell’ambito della

retribuzione di risultato, spetta per tale incarico un ulteriore importo che, tenuto conto della

complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all’incarico attribuito, per la

durata dello stesso, si commisura nel 25% del valore economico della retribuzione di

posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico “ad interim”, che sarà

erogato sulla base del grado di conseguimento degli obiettivi determinato dal Nucleo di

Valutazione.



Dato atto che permanendo le inderogabili necessità di servizio, occorre procedere alla proroga

,senza soluzione di continuità, della succitata  nomina fino al 30 settembre 2022 ;

dato atto altresì , che con la stessa determinazione sindacale n. 14 del 2022 è stata nominata

fino a nuova disposizione, sostituto del Responsabile dell’Area VIII-Polizia locale,  l’Ispettore

Capo Miceli Grazia, dipendente a tempo pieno e indeterminato, cat. C e che la stessa in atto è

assente dal servizio per cui è necessario la nomina temporanea di altro sostituto;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

DI PROROGARE fino al 30 settembre 2022, per le motivazioni dettagliate in premessa,1)

senza soluzione di continuità, le attribuzioni della direzione degli uffici e dei servizi, già

assegnate con la Determinazione Sindacale n. 14 del 02.08.2022 di Responsabile dell’Area

VIII  “ad interim,  , al Responsabile dell’Area I Dott. Antonino Bertolino, , in servizio

presso l’Ente cat. D. pos. Ec. 6, Vice Segretario Comunale che dal 26 Aprile 2022 ed  in

atto,  ai sensi dell’art 15 comma 3 del DPR N. 465/1997, svolge le funzioni di reggenza

della sede di Segretario Comunale di questo Ente;

DI DARE ATTO CHE allo stesso nominato dott. A. Bertolino , ai sensi dell’art. 15, comma2)

6, del CCNL-Funzioni locali del 21/05/2018 e dell’art. 3, comma 10, del vigente

Regolamento comunale per il conferimento, la revoca e la pesatura delle posizioni

organizzative, nell’ambito della retribuzione di risultato spetta un ulteriore importo che,

tenuto conto della complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi

all’incarico attribuito, per la durata dello stesso si commisura nel 25% del valore economico

della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico

“ad interim”, che sarà erogato sulla base del grado di conseguimento degli obiettivi

determinato dal Nucleo di Valutazione.

DI CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area VIII;3)

DI INDIVIDUARE, per le motivazioni dettagliate in premessa, sostituto del Responsabile4)

dell’Area VIII-Polizia locale ed in assenza dell’Ispettore Capo Miceli Graziella nominata

con determinazione sindacale n 104 del 2022 ,l’Ispettore  Castrigiano Domenico, dipendente

a tempo pieno e indeterminato, cat. C con decorrenza dalla data del presente atto e fino al

rientro della suddetta Miceli Grazia ;

DI DARE ATTO che per la nomina di sostituto del responsabile dell’Area VIII, non si dà5)

corso al conferimento di mansioni superiori, in quanto il suddetto incarico di sostituzione

sarà svolto in modo non prevalente ed esclusivo;

DISPONE



la notifica del presente provvedimento ai nominati Dott. A. Bertolino e  Ispettore Capo Miceli

Grazia, Ispettore Castrigiano Domenico nonchè al Segretario Generale, al Vice Segretario e, la

trasmissione agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al

Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree e alle RR.SS.UU.

O R D I N A

che il presente provvedimento venga pubblicato all’ Albo pretorio online per giorni 15.

Sant’Agata di Militello lì 08-09-2022

Il SINDACO
F.to BRUNO MANCUSO



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune di Sant’Agata di Militello, certifica
che il presente atto n. 17 del 08-09-2022 viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni
consecutivi dal 09-09-2022 al 24-09-2022.

Registro pubblicazioni n.1863

Sant’Agata di Militello lì, 09-09-2022

Il VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  Bertolino Antonino


